

# KULTUR

Pensjonistpartiet mener at kultur, herunder også idrett og frivillighet, er sentrale bærebjelker i et godt liv for den enkelte og for hele samfunnet. De tiltak som gjøres i disse sektorene må tilrettelegges slik at det passer for alle, uansett alder og uansett hvilke fysiske begrensninger den enkelte har. Det er derfor viktig at kulturtiltak av forskjellig slag kan tilbys ikke bare på ett sted, men spredt utover i bydelene.

PP vil bidra til at flest mulig gis anledning til fysisk aktivitet, og vi vil også løfte frem frivilligheten som en viktig ressurs i vårt lokalsamfunn. Dugnadsånden er dessverre ikke så fremtredende lenger som den har vært. Frivillig innsats har stor betydning både for samfunnet og for den enkelte. Uten frivilligheten risikerer vi at samfunnet stopper opp og at viktige oppgaver ikke blir utført.

Museer, kulturminner, biblioteker og arkiver er viktige kilder for forståelse av vår historie og kulturarv. Kirker og menighetsliv er sentrale som kulturbærere og kulturformidlere. Musikk i alle former og annen sceneutfoldelse er ønskelig å utvikle til glede for både utøvere og publikum. Kunst og kultur er derfor noe for de fleste av oss, og kommunens viktigste oppgave må være å legge til rette for utfoldelse på alle nivåer og etter et desentralisert system.

Idretten er Norges største barne- og ungdomsorganisasjon. Den er til stor glede for alle generasjoner, både aktive og tilskuere. Idretten og frivilligheten er svært viktig for kommunen, spesielt for lokalmiljøet. I Kristiansand er henimot en tredjedel av innbyggerne engasjert i en eller annen form for organisert idrett.

I tillegg til idretten er det registrert bortimot ett tusen frivillige organisasjoner av forskjellige typer i Kristiansand kommune. Noen er for spesielle grupper, andre mer generelle, men et fellestrekk er at de nedlegger et stort og uegennyttig arbeid til beste for samfunnet.

## **I kulturektoren vil PP Kristiansand arbeide for:**

En kritisk gjennomgang av bevilgninger til kultur med tanke på at dette skal gi best mulig effekt for de penger som legges inn gjennom etablering av måltall og måling av hva kommunen får tilbake gjennom bevilgninger

At det skal føres en ansvarlig økonomisk politikk i forhold til investeringer og drift av kulturbygg i kommunen

Å reforhandle avtale om Kunstsilo med mål om vesentlig lavere kommunale tilskudd, samt redusere de årlige kommunale tilskuddene til Kilden

At det må være et mål at flere aktiviteter kan samlokaliseres på skolene og i bydelshus i tidsrom hvor disse ikke er i bruk til sitt hovedformål

Å bidra til at Cultiva får flere styremedlemmer som har fokus på bredden og idretten, slik at tilskudd i større grad tildeles aktiviteter i idrettslag, organisasjoner og foreninger i Kristiansand, og om mulig også til kommersielle aktører som faller innenfor formålet, hvor spesielt bredden innenfor barne- og ungdomssektoren prioriteres

En bevisstgjøring av at også de som er aktive i de forskjellige organisasjoner må bidra med dugnad eller andre former for finansiering av tiltaket og ikke gjøre regning med at kommunen skal dekke alt

Å støtte opp om undervisningen i kulturskolen, både sentralt og i bydelene, som tilbud om musikkopplæring for barn og unge

Å organisere samarbeid mellom kulturskolen og sykehjemmene. Det gir elevene en arena for fremføring, samtidig som sykehjemsbeboerne får et stabilt kulturtilbud

Å sikre vedlikehold av offentlige bygg med historisk verdi

Å fjerne hindre som gjør at barn og unge ikke kan delta på fritidsaktiviteter grunnet familiens ressurser, gjennom å etablere en fritidsapp og tildeling av et årlig fribeløp At det tilrettelegges også for private SFO aktører som supplerer den kommunale SFO løsningen

Opprettelse av kommunal og/eller frivillig organisert transport til fritidsaktiviteter for dem som har behov

At eksisterende og nye ungdomstilbud må ha en klar rusfri profil

Å etablere en ordning hvor kultur og idrettsprofiler med en rusfri livsstil blir mentorer og profilerte forbilder i kommunen

Å fjerne hindre som gjør at eldre ikke kan delta på fritidsaktiviteter, grunnet mangel på ressurser, gjennom å etablere en aktivitetsapp og tildeling av et årlig fribeløp

Å sørge for at velfungerende tilbud innenfor frivilligheten får nødvendig stabilitet

Å forebygge matsvinn, og sikre sunn, næringsrik og kortreist mat, gjennom frivillig kursvirksomhet til alle generasjoner

At kommunen utarbeider et konkret program for hvordan frivillig engasjement kan tilbys barnehager, skoler, sosiale- og helseinstitusjoner.

### **Innen idrettssektoren vil PP Kristiansand arbeide for:**

Å legge spesiell vekt på bredden innenfor idretten, noe som også innbefatter e- sport

At man skal lytte til idrettens ønsker, og vurdere videre organisering av idrettsetaten ved at man skal ha egen idrettsetat, med en egen frittstående leder, hvor idretten ikke lenger er direkte underlagt kulturfeltet, men blir en adskilt og likeverdig etat, som må styrkes slik at den fortsatt kan yte god service for klubbene og utøverne.

Å satse på og arbeide for å etablere nye idrettsanlegg/haller, gjerne i tilknytning til skole og/eller barnehage

At det innføres et system for at familier med svak økonomi kan få assistanse til å betale for det hver enkelt utøver i barneidretten må betale som «egenandel», samt arbeide for at Cultiva også ser dette som en av sine oppgaver

At ulike former for idrettsbaner er en del av etableringen i nye større boligområder som en viktig møteplass

At offentlige bygg skal kunne disponeres av frivillige lag, foreninger, klubber og organisasjoner gratis eller til en lav kostnad. Målet er at flere aktiviteter kan samlokaliseres på skolene, idrettsanleggene og bydelshus i bydelene

Å tilrettelegge for at kommunen har topplag på flere felt, spesielt innenfor de største idrettene i Norge

At idrettsanlegg må vedlikeholdes godt og regelmessig

Å tilrettelegge for areal for organisert og uorganisert idrett

At det jobbes for å utvikle en modell hvor idrettslagene kan ha mulighet til å eie anlegg for deretter å kjøpe driftstjenester av kommunen

At det fortløpende foretas vurderinger av behovet for idrettsanlegg og flerbrukshaller for breddeidretten i bydelene, i samarbeid med idrettens egne organer

Å satse på naturen som «idrettsanlegg» ved å tilrettelegge turløyper, tilgang til badeplasser og samtidig sørge for best mulig universell utforming

At universell utforming av idrettsanlegg foregår i samarbeid med alle berørte aktører og brukere

At det bygges svømmehaller både øst og vest i kommunen, samt at det må arbeides for at prisene i Aquarama settes ned til et nivå som gjør det mulig for familier å benytte dette tilbudet fremfor å dra til nabokommuner

Å selge Aquarama til private aktører for å frigjøre kapital og risiko for kommunen, samt se nærmere på om det også er andre anlegg som kan organiseres og eies på alternative måter, herunder jobbe for at Cultiva kan ta en ledende rolle i slik eierskap.